

گزارش

حذف عربستان و بحرین در مرحله مقدماتی تساوی شادی بخش در آزادی

■ دیروز تیم ملی ایران برابر قطر یکی از شیرین ترین مساوی سال های اخیر را کسب کرد. تیم ملی کشورمان که در این بازی برای اولین بار اشکان دزآغه را در اختیار داشت، در همان دقایق اول با گل یک بر صفر جلو افتاد، اما چهار دقیقه بعد یعنی در دقیقه هشت قطر از روی نقطه پنالتی بازی را به تساوی کشید. بازی در نیمه اول با همین نتیجه به پایان رسید. در نیمه دوم بار هم این دژآغه بود که در اولین بازی ملی خود دومین گلش را نیز در همان دقایق ابتدایی این نیمه به ثمر رساند تا ایران دو بر یک جلو بیفتد در ادامه بازی وقتی نتیجه بازی غیرمنتظره بحرین و اندونزی اعلام شد که بازی ۸ بر صفر به سود بحرین بود، باعث شد تا ملی پوشان کشورمان کمی بازی را آرام کنند و بیشتر به حفظ بازی فکر می کردند، در این دقایق بی اشتیاقی ملی پوشان نشان می داد که بدشان نمی آید تا قطر به جای بحرین صعود کند، قطر هم از این فرصت نهایت استفاده را برد تا بازی به تساوی کشیده شود. در بازی دیگر هر چند بحرین دو گل دیگر هم به ثمر رساند، اما قطر با همین تک امتیاز صعود خود را به عنوان تیم دوم از گروه قطعی کرد. در این بازی آنچه که بیشتر چشم نواز بود بازی خوب دژآغه بود که نشان داد در مرحله بعدی این بازیکن می تواند عسای شده است. از دیگر حذف شدگان بزرگ این مرحله می توان دست کارلوس کپروش باشد. از اتفاقات آخرین بازی هر حله مقدماتی جام جهانی می توان به حذف تیم عربستان اشاره کرد، که برای اولین بار در دو دهه اخیر در این مرحله حذف شده است. از دیگر حذف شدگان بزرگ این مرحله می توان به تیم های کره شمالی و بحرین اشاره کرد. ۱۰ تیم هر حله بعد عبارتند از: کره جنوبی، ایران، لبنان، ژاپن، استرالیا، عمان، ازبکستان، عراق، قطر و اردن.

خبر

علی دایی با قید کفالت دادسرا را ترک کرد

■ علی دایی پس از حضور در دادسرا با قید کفالت راهی منزل شد؛ به گزارش سایت جهان که به محمد مایلی کهن نزدیک است، علی دایی و وکیلش عسگری پیش بین که به دلیل شکایت محمد مایلی کهن سرمربی اسبق تیم ملی به دادسرا احضار شده بودند، با قید کفالت به منزل رفتند. بعد از شکایت علی دایی از مایلی کهن، این مربی نیز مقابله به مثل کرد و از دایی و وکیلش رسماً شکایت کرد که به دلیل همین شکایت این دو نفر اخیراً به دادسرا رفتند و با ضمانت این محل را ترک کردند. مایلی کهن به دلیل آنچه توهین رسانه ای بوده از آنها شکایت کرده است.

نامه بحث برانگیز سازمان بازرسی کل کشور به وزیر ورزش:

بازنشسته ها در انتخابات فدراسیون ها شرکت نکنند



نگار: رضا سمیع پور

آیا قرار است انتخابات فدراسیون فوتبال مثل دوره قبل تنها با حضور یک نامزد برگزار شود؟ نامه دیروز سازمان بازرسی کل کشور به وزیر ورزش و جوانان، عزیزاله محمدی و علی کفاشیان در نامزد ریاست فدراسیون فوتبال را شوکه کرد. دیروز در فاصله پنج روز مانده به برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال سازمان بازرسی در نامه ای به محمد عباسی حضور بازنشستگان و بازخریدشدگان در انتخابات ریاست فدراسیون های ورزشی از جمله فدراسیون فوتبال را غیرقانونی اعلام کرد. اگر قرار باشد این دستورالعمل سازمان بازرسی اجرا شود، اشورا احمدی و کفاشیان که هر دو بازنشسته اند از انتخابات پانزدهم اسفند کنار گذاشته می شوند و انتخابات ریاست تنها با حضور حسینعلی (محمدحسین) قریب برگزار خواهد شد. در بخشی از نامه سازمان بازرسی کل کشور آمده است: «هر نوع به کارگیری افراد بازنشسته در کلیه دستگاه های دولتی و موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و موسسات و شرکت های تابع و وابسته به آنها، به حکم ماده (۴۱) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت جز با تصویب هیات وزیران ممنوع است و نظر به تنفیذ اعتبار این قانون در ماده (۲۲۴) قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه تردیدی در تبعیت از آن وجود ندارد. با توجه به استنادات قانونی فوق الذکر، به کارگیری افراد بازنشسته و بازخریدشده (غیرواجد شرایط قانونی) و نیز شرکت در انتخابات رییس و هیات رییس فدراسیون های ورزشی از قبیل نامزدی، منع قانونی دارد و تخلف از قانون محسوب می شود.» این دستورالعمل می تواند کاملاً انتخابات فدراسیون فوتبال را تحت الشعاع قرار دهد، چندین و چند نامزد ریاست فدراسیون و عضوت در هیات رییس فویتال بازنشسته اند اگر وزیر ورزش بخواهد از حضور کفاشیان، محمدی و دیگران در انتخابات جلوگیری کند، این کار او حاشیه های زیادی به وجود می آورد. در طرف مقابل مسوولان فدراسیون فوتبال معتقدند این فدراسیون یک نهاد غیردولتی است و این

دستورالعمل شامل حالش نمی شود. علی کفاشیان پیش از این در گفت و گو با فارس تاکید کرده بود که مشکلی برای حضور در انتخابات ندارد، «هر اساسنامه فدراسیون آمده که فدراسیون فوتبال یک نهاد غیردولتی است نهاد غیردولتی دارای شخصیت حقوقی است و نهاد عمومی نیست و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.» عزیزاله محمدی هم در گفت و گو با «شرق» عنوان کرد که او «ایثارگر» است و بازنشسته محسوب نمی شود. به هر حال اگر قرار باشد حتی یکی از نامزدها (کفاشیان) هم به دلیل دستورالعمل سازمان بازرسی کشور از انتخابات پانزدهم اسفند حذف شود، این موضوع پیامدهایی برای فوتبال ایران خواهد داشت. این کار شاید از سوی فیفا دخالت دولت در فوتبال تلقی شود و دوباره فوتبال ایران را در خطر تعلیق قرار دهد. فیفا در این سال ها نشان داده مناسبات دولت ها با فدراسیون ها را با دقت رصد می کند و به سادگی از دخالت دولت ها در امور فوتبال نمی گذرد. همچنین اگر قرار باشد، محمد عباسی به نامه بازرسی کل کشور ترتیب اثر ندهد، این خطر را برای خودش ایجاد خواهد کرد که با این سازمان وارد چالش شود. «مهر» در این باره نوشت: «سازمان بازرسی کل کشور پیش از این نیز طی مکاتبات متعدد با وزارت ورزش و جوانان، بر رعایت قوانین و مقررات در برگزاری انتخابات فدراسیون های ورزشی از جمله فدراسیون فوتبال تاکید کرده بود و در صورت بی توجهی به این تذکرات و هشدارها، پیگردهای قانونی را به عمل خواهد آورد.» به نظر می رسد کفاشیان و محمدی یک اعتراض دیگر هم به این نامه داشته باشند، آنها معتقدند چرا این نامه قبل از نام نویسی نامزدها منتشر نشده بود تا آنها تکلیفشان را بدانند. در این میان برای فرار از این دردرس تنها یک راه حل وجود دارد؛ برای علی کفاشیان استثنا قابل شوند و محمدی را هم ایثارگر به حساب بیاورند. با این سازوکار نه زمینه دخالت ورزش در دولت به وجود می آید و نه وزیر ورزش و جوانان مجبور می شود، رودرروی سازمان بازرسی قرار بگیرد.

دعوا در فدراسیون های بین المللی و ملی زورخانه ای بالا گرفت وقتی زیر دست، بالادست را محروم می کند



نگار: Reuters

اختلاف دیرینه و جنگ رسانه ای مسوولان فدراسیون های بین المللی و ملی پهلوانی و زورخانه ای بالاخره کار را به جایی رساند که این بار هر چه جدی تر مقابل همدیگر قرار بگیرند. کمیته انضباطی فدراسیون ملی دیروز طی اقدامی غیرقانونی و تعجب آور، مسوولان فدراسیون بین المللی را به عنوان مرجع بالادست خود تا اظهارات او را خلاف واقعیت و با هدف تنویر افکار عمومی نامست اما هیچ یک از مسوولان این فدراسیون حاضر نشدند در مورد این توافق توضیح روشنی بدهند. محسن مهرعلیزاده، رییس فدراسیون بین المللی زورخانه ای در این باره به شرق گفت: «ترجیح می دهم حرفی نزیم و با آرامش کارمان را بکنیم، ما همسو با سیاست های وزارت ورزش هستیم و به خواست وزیر قرار شده که هیچ صحبتی در این خصوص نکنیم.» سید امیر حسینی، دبیر کل این فدراسیون نیز صحبت های مهرعلیزاده را تایید می کند: «فکر می کنم همان جوایه ای که دادیم کافی باشد. ما به خواست وزیر احترام گذاشتیم و قرار شده حرفی نزیم. شأن ورزش پهلوانی بیشتر از اینهاست. بیشتر از این خودمان را وارد این بازی ها و حرف و حدیث ها نمی کنیم که شایعه ای به وجود بیاید.» اختلاف و درگیری میان مسوولان این دو فدراسیون از زمان ریاست صفارزاده در فدراسیون ملی آغاز شد و رفته رفته ریشه پیدا کرد تا هم اکنون به یک کلاف سر درگم تبدیل شده است. در شرایطی که این تنش ها در مقاطع مختلف باعث لطمه زدن به اعتبار این ورزش ملی و دینی ایران شده اما تاکنون در تمام این سال ها هیچ یک از مسوولان ورزش اقدامی برای پایان دادن آن انجام ندادند. چندی پیش نیز بر پی شدت گرفتن این اختلافات گفته می شد. وزارت ورزش با توجه به پایان دوره چهار ساله ریاست صفارزاده، تصمیم به برکناری او و انتخاب محمدرضا طالقانی رییس اسبق فدراسیون کشتی به عنوان سرپرست موقت این فدراسیون دارد. با اینکه گفته می شود صفارزاده نیز مشمول قانون مدیران بازنشسته ها و دو شغله های دولتی می شود اما هنوز انتخابات مجدد این فدراسیون برگزار نشده و صفارزاده غیرقانونی و بدون هیچ حکمی رییس است.

اگر به کیفیت عالی می اندیشید

تورهای متفاوت و لوکس خانوادگی

تایلند **هند** **قطر**

پانکوک، پوکت **دله، آکرا، جیپور**

پروازات کلیه ورودیه ها **گفتگوی کامل روزانه با نهار**

تجری مستقیم، اجرتی متفاوت ۸۸۸ ۹۹ ۱۱۱

تورهای نوروز ۹۱

مالزی، سنگاپور **برواز با ایر آسیا**

پکن، شانگهای، سواحل خلیج فارس **سواحل مدیترانه + استانبول**

www.parsavosh.com

پرساوش ۱۲-۸۸۹۷۴۵۱۱-۳ ۸۸۹۷۴۱۴۱

مشهد کیش

باکو

ترکیه، سواحل خلیج فارس، تایلند

دیدار ملل ۸۸۷۵۶۱۱۱

سفر تخصصی ماست

استانبول آنتالیا ارمنستان مالزی سنگاپور استرالیا تایلند کیش

آلاله آسمان آبی

۰۲۱-۸۸۹۲۳۸۲۸

بلا روس لبنان هندوستان جاکارتا بالی گرجستان باکو شیراز یزد مشهد اصفهان

با گروه تورهای توپل Noble

جهان در دست ماست

اسپانیا ، آلمان مالدیو ، اتریش آفریقای جنوبی ، هند هنگ کنگ ، یونان مالزی ، سنگاپور

ایران دوستان • ولیعصر ۸۸ ۷۲ ۲۹ ۷۵ پاسارگاد • آفریقا ۲۲۵ ۲۵۵ ۱۱

ایتنو • بخارست ۸۸ ۵۳ ۹۳ ۵۵ ارگ جدید • مطهری ۸۸ ۳۸ ۱۹ ۱۹

ایام تعطیل باز است

تورهای نوروز ۹۱

بیروت استانبول بالی ارمنستان سواحل مدیترانه سواحل جنوب شرق آسیا

حمایت - سوس - تونس چین برزیل

پکن ، شانگهای ، هانگزو

تلفن : (ویژه مکاران) ۸۸۵۴۰۱۱۱ آژانس هواپیمایی مهرخاور (ویژه مسافران) ۸۷۹۸

www.mehr-e-khavar.ir

در بخش گردشگری

یادداشت

خوش بینی مسی به آینده:

قهرمان جام جهانی می شوم

■ لیونل مسی در شرایطی روز گذشته در دیدار تیم های ملی سوئیس و آرژانتین به میدان رفت که ابراز امیدواری کرد بتواند با آرژانتین فاتح رقابت های جام جهانی شود. به گزارش «یورو اسپورت» بهترین بازیکن دنیا در سال گذشته گفت حاضر است سه توپ طلایش را بدهد و با آرژانتین قهرمان دنیا شود. «حاضر سه توپ طلایی را که به دست آورده ام بدهم ولی با آرژانتین در جام جهانی ۲۰۱۴ قهرمان شوم. بدون هیچ تردیدی باید بگویم که به دست آوردن عناوین قهرمانی مهم تر از افتخارات فردی است.» البته لو به آینده خوشبین است: «چیزی در درونم به من می گوید که من قهرمان جام جهانی می شوم. این چیزی است که من رویایم را دارم و مطمئنم یک روز محقق هم می شود.» مسی که در پیراهن بارسا به همه جام های مختلف رسیده در تیم ملی آرژانتین هرگز ندرخشیده است و معتقد است بد نیست که تیم ملی آرژانتین هم مثل بارسا بازی کند: «آرژانتین می تواند از شیوه بازی بارسا کپی برداری کند این تیم بازیکنان بزرگ زیادی دارد که همگی قابلیت های فراوانی دارند و فقط باید به خودبودی لازم برسند.» ستاره بارسا در ادامه گفت و گویش به موضوع پپ گواردیولا و تمدید قرارداد او هم اشاره می کند. او پس از ژاوی، اینیستا و آلوئس دیگر بازیکن مهم بارسلونا است که از علاقه اش به ماندن پپ گواردیولا گفت: «منی دلم چه اتفاقی خواهد افتاد و پپ چه تصمیمی خواهد گرفت ولی امیدوارم او سال های زیادی در بارسلونا بماند. او بهترین مربی برای تیم بارسلوناست.» چندی پیش مطبوعات اسپانیایی از مارسلو بیلسا به عنوان جانشین گواردیولا در تیم بارسا نام بردند. مسی درباره این مربی آرژانتینی هم نظر جالب توجهی داشت: «شانس این را نداشته ام که به عنوان بازیکن برای بیلسا ایفای نقش کنم ولی دوست دارم یک روز تحت نظر او کار کنم. خیلی ها می گویند شیوه کاری او شبیه گواردیولا است.» مسی اشاراتی هم به لایگا می کند و با توجه به فاصله ۱۰ امتیازی که با رال مادرید گرفته اند معتقد است باید واقع بین بود: «آنها ۱۰ امتیاز از ما بیشتر دارند امتیازی از دست نمی دهند و خیلی هم تیم قوی ای هستند. ما باید تلاش کنیم از حالا تا آخر فصل امتیازی از دست ندهیم و امیدوار باشیم که آنها امتیاز از دست بدهند. به هر حال باید گفت ۱۰ امتیاز فاصله زیادی است.» یکی از اتفاقات عجیبی که در ال کلاسیکو جام حذفی افتاد این بود که پپ بازیکن رال مادرید عمداً دست مسی را له کرد. با این حال مسی باز هم علاقه ای نداشت در این مورد صحبت کند: «این اتفاق مربوط به گذشته است، چیزی ندارم که به پپ بگویم. هیچ وقت در این مورد حرفی نزدام و از این به بعد هم چیزی نخواهم گفت.»